
Esitämme Laakson sairaalaa käsittelevän asiakohdan palauttamista uudelleen valmisteluun 

yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa seuraavin perustein 

 

1) koronaviruksen vuoksi maamme taloudellinen tila on vakava. Maamme 

bruttokansantuotteen arvioidaan laskevan nyt mahdollisesti 10% ja muutamaksi vuodeksi 

myös ennakoimattoman määrän. 

 

2)  todellisuudessa noin miljardin euron maksavan sairaalan rakentamispäätös tulisi tehdä 

tämän vuoksi harkiten, eräiden perusteellisten lisäselvityksen jälkeen. 

 

3) HUS:lla ja Helsingin kaupungilla on samanaikaisesti monia suuria sairaaloiden 

uudisrakennus- ja täyssaneerausprojekteja käynnissä, kuten Siltasairaala (eli uusi trauma ja 

syöpäsairaala), Silmäsairaala, Lastenklinikan saneeraus puistosairaalaksi. Jorvin ja Peijaksen 

vanhojen rakennusten perusteellinen saneeraus ja suuret lisärakennukset, Korvaklinikan 

saneeraus ja lähitulevaisuudessa myäs Ihot- ja allergiasairaalan seneeraus, lisäksi muiden 

sairaaloiden pienempiasaneerausprojekteja. Helsingin kaupungilla on edessä Malmin 

sairaalan suurehko lisärakennus. 

 

4) Nykyiseen toimintaan nähden sairaalan vuotuiset käyttökustannukset nousevat noin 50 

miljoonalla €urolla. Kansalliseksi tavoitteeksi on asetettu perusterveydenhuollon asettaminen 

ensisijaiseksi. Sadan lääkärin lisäviran vuotuiskustannukset Helsingissä ovat kolmanneksen 

tuosta summasta. 

 

Laakson sairaalan investointia on taloudellisesti tarkasteltava tässä laajemmassa 

yhteydessä - maakunnallisena ratkaisuna 

 

5) HUS katsoo sinänsä uuden psykiatrisen sairaalan rakentamisen perustelluksi, joskin 

myös siihen nyt suunniteltujen eräiden toimintojen sijoitusta olisi tarkemmin selvitettävä. 

 

HUS:n näkökulmasta ennen rakentamispäätöksen tekemistä, olisi tehtävä päätös a) Helsingin 

kaupungin ja HUS:n psykiatrisen sairaanhoidon yhdentämisestä. Tämä toisi välittömiä 

säästöjä, jo ennen uutta sairaalaa b) 24/7 toimivien palveluasuntojen rakentamisesta niille 

Helsingin ja muun Uudenmaan psykiatrisille potilaille - mukaan lukien erityisesti 

oikeuspsykiatriset potilaat - jotka ovat näiden puutteen takia tarpeettomasti laitoksissa. Myös 

tämän säästövaikutukset olisivat olennaisia c) HUS:n psykiatrian toimialan on laadittava 

selkeä suunnitelma oikeuspsykiatristen potilaiden hoidosta Uudellamaalla - nyt Vanhan 

Vaasan ja Niuvanniemen sairaaloissa on ehkä 70 potilasta 

 

6) Laaksoon sairaalaan on suunniteltu vaativan kuntoutuksen osastoja kardiologisille, 

neurologiseille ja geriatrisille potilaille, samoin saattohoito-osastoa. Suunnitelmissa ei oltu 

tarkasteltu olevien, vaativaa kuntoutusta harjoittavien laitosten ja kiinteistöjen käyttöä 

tarkoitukseen (Esimerkiksi Invalidisäätiö/Orton ja Laakson vieressä oleva Neuro, joilla on 

myös tontttireserviä mahdolliseen lisärakentamiseen, Kiljavan sairaala ja Oulunkylän 

kuntoutussairaala). Psykogeriatristen ja geriatristen potilaiden hoitoon soveltuisi edelleen 15 

vuotta sitten  tähän tarkoitukseen saneerattu Hesperian sairaala ja Kivelän päärakennus. 

Monet Laaksoon suunnitellut poliklinikat voisivat sijoittua muuallekin kuten HUS:n 

sydänplk (Postitalo), Naistentautien plk (Ruoholahti), Hedelmällisyysplk (Tilkka). 

Saattohoitoyksikkö ja vaativa asumisharjoitteluyksikkä voivat myös sijaita muualla. 

 



Monet näistä muistakin toiminnoista ovat HUS:lle kuuluvia toimintoja, vaikka Helsingin 

kaupunki vastaisi 60% rakennuskustannuksista (ja HUS:n 

osuudestakin kiertotietä kolmanneksen - eli yhteensä lähes 75%) 

 

7)  Ennen rakentamispäätöstä tulisi ehdottomasti päättää, että rakennukseen 

sijoitettavien toimintojen hallinnosta vastaa yksi taho - HUS. Jo nyt on nähty pulmia 

Jorvin sairaalan ja siihen liitetyn Espoon sairaalan välille syntyneestä lasiseinästä. 

 

-Tyhjennettävien aiempien sairaaloiden käytöstä tulisi tehdä päätökset ennen niiden 

tyhjentämistä - näin on menetelty Töölön sairaalan kohdalla.  Lastenlinnan tyhjä kiinteistö 

maksaa hUS:lle 0.8 milj/v, Kellokosken tyhjät kiinteistöt 1.5 - 2 milj/v c) Kätilöopiston 

tyhjäkäyttö lienee Kellokosken luokkaa. 

 

- Näiden selvitysten jälkeen HUS voisi olla valmis päätöksentekoon yhteistyössä Helsingin 

kaupungin kanssa. 
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